
Página: 1 / 2

Nr.:   60/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2024

08/08/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/08/2024
Pregão eletrônico
60/2024 - PE
127/2024

Aquisição de equipamentos agrícolas para uso da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente.

Participante: D P IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Distribuidor de adubo orgânico seco e calcário novo, de arrasto,

com caixa de acionamento de esteira banhada a óleo, com 2 (dois)
discos de distribuição com no mínimo 4 (quatro) palhetas retas,
acionados por caixa de transmissão em banho de óleo, rodado com
eixo tandem com pneus e câmeras novos, rodas de aro 16, esteira
em aço de 800 mm com travessas e engrenagem central com
acionamento por eixo motriz com 3 (três) engrenagens, defletor
interno para aplicação de calcário, facilmente removível ma

3,000 UNI 27.000,00 81.000,00

Total do Participante: 81.000,00

Participante: REI DOS IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

1 Grade Aradora (nova), com comando hidráulico, roda 16, com pneus
e câmaras novas, com 18 discos, discos 28 polegadas,
espaçamento de 270 mm, com Discos Recortados, na frente discos
de 9 mm e a traz disco de 7,5 mm de espessura, com mancais de
rolamento lubrificados a graxa.

1,000 UNI 26.800,00 26.800,00

Total do Participante: 26.800,00

Total Geral: 107.800,00

Aquisição de Equipamentos Agrícolas 04.001.20.601.0045.1007.4.4.90.00.00 R$ 32.037,47
Aquisição de Equipamentos Agrícolas 04.001.20.601.0045.1007.4.4.90.00.00 R$ 107.958,56
Aquisição de Equipamentos Agrícolas 04.001.20.601.0045.1007.4.4.90.00.00 R$ 4.205,97

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 26/08/2024, às 12:56:57. Protocolo: 41b8d799-4fc7-4e70-84d0-1c6f44786afd



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/08/2024Capinzal,

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 26/08/2024, às 12:56:57. Protocolo: 41b8d799-4fc7-4e70-84d0-1c6f44786afd


		2024-08-27T10:32:24-0300
	NADIR DURLI:29232279991




